



PREZYDENT MIASTA
SIERADZA



Pan

Juliusz Góraj

Radny Rady Miejskiej w Sieradzu

Nasz znak: WOR-K.0003.1.2023

Sieradz, dnia 8 listopada 2023 r.

Sprawa: odpowiedź na interpelację /zapytanie

W odpowiedzi na Pana interpelację i zapytanie złożone podczas ostatniej Sesji Rady Miejskiej w dniu 26 października 2023 r., informuję co następuje:

Ad. 1. Interpelacja dot. wniosku taryfowego skierowanego do URE co do wysokości stawek dla mieszkańców Miasta Sieradza.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami taryfa dla ciepła w Przedsiębiorstwie Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. w Sieradzu na kolejny, roczny okres obowiązywania powinna zostać zatwierdzona od 1 lipca br. Stosowny wniosek w tej sprawie został złożony przez Spółkę w dniu 24 kwietnia 2023 r. i dotychczas nie został zatwierdzony przez Urząd Regulacji Energetyki. Na wezwania URE wniosek ten był przez Spółkę wielokrotnie modyfikowany i uzupełniany. Ostateczna decyzja w sprawie taryfy leżąca w kompetencji Prezesa URE nie została jeszcze podjęta i ogłoszona. Dopiero po jej ogłoszeniu Spółka będzie mogła wprowadzić i podać do wiadomości odbiorców nowe ceny wynikające z zatwierdzonej taryfy.

Do końca grudnia 2023 r., zgodnie z ustawą o wsparciu odbiorców ciepła firmy ciepłownicze w rozliczeniach z odbiorcami mają stosować najkorzystniejszy dla nich jeden z trzech obowiązujących systemów wsparcia. Pierwszy przewiduje, że cena wytwarzania ciepła – bez uwzględniania kosztów dystrybucji – nie może przekroczyć ustawowego pułapu 103,82 zł/GJ ciepła wytwarzanego z węgla. Drugi mówi, że ceny netto nie mogą wzrosnąć o więcej niż 40 % w stosunku do cen z 30 września 2022 r. (tzw. cena maksymalna). Trzecia możliwość bazuje wprost na zatwierdzonej przez Prezesa URE taryfie. W odniesieniu do odbiorców Spółka stosuje najkorzystniejszy dla nich wariant pierwszy, czyli koszty wytwarzania ciepła obniża do pułapu ustawowego i dla tego pułapu kalkuluje ceny dla odbiorców natomiast resztę kosztu wytworzenia pokrywa w formie rekompensaty podmiot powołany ustawą – Zarządca Rozliczeń S.A.

W przypadku pozytywnej decyzji Prezesa URE zatwierdzającej taryfę dla ciepła wydanej, prawdopodobnie, w pierwszej połowie listopada Spółka będzie mogła wprowadzić nową taryfę wraz z dodatkowym wsparciem jeszcze w miesiącu grudniu.

Ad. 2. Zapytanie dot. planowanego rozpoczęcia działania instalacji geotermalnej w PEC w Sieradzu – w jakim terminie oraz na jaką skalę na zostać uruchomiona, jak również parametrów wody

w ujęciu geotermalnym, w tym temperatury, pozostałych parametrów fizykochemicznych, możliwej do uzyskania wydajności źródła oraz wpływu uruchomienia instalacji na ceny ogrzewania na terenie miasta Sieradza.

Zgodnie z umową zawartą z Generalnym Wykonawcą całość inwestycji polegającej na budowie Ciepłowni Geotermalno-Biomasowej wspieranej pracą kogeneratora gazowego powinna zostać oddana do użytkowania do 15 grudnia br. Poprzednia wersja umowy zakładała zakończenie budowy do 30 listopada 2023 r. jednak za względu na konieczność przeprowadzenia dodatkowych prac geologicznych na otworze zatłaczającym Sieradz GT-2 termin ten został przedłużony do 15 grudnia 2023 r. Oddanie instalacji do użytkowania nie oznacza jednak możliwości rozpoczęcia sprzedaży wytwarzanego w niej ciepła. Działalność taka wymaga od Spółki PEC zmiany koncesji na wytwarzanie i sprzedaż ciepła, poprzez wprowadzenie do dotychczas posiadanej koncesji nowych źródeł wytwarzania ciepła. Załącznikami wymaganymi do wniosku o zmianę koncesji są m.in.: pozwolenie na użytkowanie obiektów budowlanych, dokumenty potwierdzające odbiór techniczny zainstalowanych w ciepłowni urządzeń podlegających dozorowi technicznemu, decyzja o udzieleniu koncesji na eksploatację wód geotermalnych, czy pozwolenie „emisyjne” dla nowo wybudowanej instalacji. Komplet dokumentów wymaganych dla uzyskania koncesji na wytwarzanie i sprzedaż ciepła z nowych źródeł Spółka złoży do Urzędu Regulacji Energetyki w drugiej połowie grudnia br. Natomiast czas w jakim decyzja koncesyjna zostanie wydana jest trudny do przewidzenia.

Jeśli chodzi o parametry wody geotermalnej oraz wydajność dla otworu eksploatacyjnego Sieradz GT-1, powtórzone podczas ostatnio prowadzonych pompowań badania potwierdziły wyniki uzyskane podczas badań przeprowadzonych w czasie, kiedy otwór ten był wykonywany (rok 2018). Wydajność eksploatacyjna na poziomie 250 m³/h, temperatura ok. 53°C, mineralizacja ogólna 2654,7 mg/dm³, pH = 7,4 oraz twardość ogólna 50 mg CaCO₃/dm³.

Wpływ uruchomienia nowej instalacji na ceny ciepła w mieście Sieradz będzie można precyzyjnie określić dopiero po uzyskaniu koncesji na wytwarzanie ciepła. Decyzja ta określi zasady eksploatacji nowych źródeł i ich współpracy ze źródłami dotychczas eksploatowanymi, co pozwoli na „skonstruowanie” taryfy dla ciepła obowiązującej dla wszystkich eksploatowanych przez Spółkę PEC w Sieradzu instalacji.

PREZYDENT MIASTA

Patryk Osiewała

Sporz. w 3 egz.

Egz. nr 1 – Adresat

Egz. nr 2 – Biuro Rady Miejskiej w Sieradzu

Egz. nr 3 – a/a



pl. Wojewódzki 1, 98-200 Sieradz
tel.: +48 43 826-61-65 fax: 43 822-30-05
e-mail: um@umsieradz.pl
www.sieradz.eu